

ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2024

Relação de itens da Licitação

Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiros, de acordo com a necessidade da Cozinha Piloto, pelo período de 12 (doze) meses.

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	KG	12000	MAÇÃ NACIONAL: VARIEDADE GALA OU FUJI. DEVERAO ESTAR FRESCOS E SAOS, INTEIROS, LIMPOS E APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS	R\$ 15,20	R\$ 182.400,00
2	KG	1800	MAMAO FORMOSA: DEVERAO ESTAR FRESCOS E SAOS, INTEIROS, LIMPOS E APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS	R\$ 9,30	R\$ 16.740,00
3	KG	1800	MAÇÃ ARGENTINA. DEVERÃO ESTAR FRESCAS E SÃS, INTEIRAS, LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTEÍSTICOS	R\$ 18,50	R\$ 33.300,00
4	KG	1800	MELAO VARIEDADE AMARELO: DEVERAO ESTAR FRESCOS E SAOS, INTEIROS, LIMPOS E APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, CASCA FIRME, COR AMARELO FORTE E SEM RACHADURAS	R\$ 9,90	R\$ 17.820,00
5	DZ	3000	OVOS BRANCOS TIPO I, EMBALADOS E QUE APRESENTEM SELO DO S.I.M OU S.I.S.P.	R\$ 12,70	R\$ 38.100,00
6	KG	2200	PERA - DEVERAO ESTAR FRESCOS E SAOS, INTEIROS, LIMPOS E APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. CARACTERISTICA FIRME, MAS NAO DURA, SEM MANCHAS OU	R\$ 16,60	R\$ 36.520,00
TOTAL ESTIMADO					R\$ 324.880,00